

# Ministerio Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires Fiscalía General Unidad Operativa de Adquisiciones

- LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/17
- ACTUACIÓN INTERNA FG № 30-00038092
- CIRCULAR CON CONSULTA ACLARATORIA Nº 02/17
- OBJETO: "Adquisición de mobiliario para uso del Ministerio Público Fiscal de la C.A.B.A."

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 08 de noviembre de 2017.

Por la presente, la Unidad Operativa de Adquisiciones del Ministerio Público Fiscal de la C.A.B.A. se dirige a los interesados en la Licitación Pública Nº 11/17, que tiene por objeto la adquisición de mobiliario para uso del Ministerio Público Fiscal de la C.A.B.A., a efectos de responder las consultas efectuadas por las firmas INTERIEUR FORMA S.A y GIULIANI S.A.

Se señala que la respuesta que a continuación se formula, <u>modifica</u> el Anexo II Pliego de Especificaciones Técnicas:

#### PREGUNTA N° 1:

Consultas efectuadas por Arqta. Patricia Giorgi en representación de la empresa Interieur forma Knoll.

Confirmar si los renglones pueden cotizarse en forma parcial.

#### **RESPUESTA Nº 1**

Los renglones se deberán cotizar en forma completa, conforme lo que establece el Punto 21 del PCP.

### PREGUNTA N° 2:

#### **RENGLÓN 1**

Indicar ubicación y detalle del zocaloducto de 3 vías solicitado.

#### **RESPUESTA N° 2:**

Dicha información figura en el Pliego de Especificaciones Técnicas

"Todos los puestos de trabajo y aquellos muebles que en particular indique el Departamento de Servicios Generales deberán contar con zocaductos de 3 vías de ABS autoextinguente de 100mm x 50 mm. Tipo "Hellerman Tyton" compatibles con los módulos eléctricos utilizados por el MPF."



Alcance: "Proceso de compras y contrataciones de bienes, obras y servicios generales desde la recepción del requerimiento hasta la notificación de la orden de compra."

"2017 Año de las Energías Renovables"

Diego Ardulyi \
Titular de la Unidad Operativa de Adgussiciones
DO-CyMinisterio Público Figsal de la C.A.B.A.

En los planos figura en línea punteada.

### PREGUNTA Nº 3:

### Sub rengión 1.8

Solicitan que el mueble de guardado no lleve regatones. Recomendamos no quitarlos ya que será imposible nivelarlos

# RESPUESTA Nº 3:

Se trata del Subrenglón 1.9 Biblioteca espaldar 0.70m que efectivamente no lleva regatones dado que apoya sobre otro mueble.

### PREGUNTA N° 4:

### Sub rengión 1.16 y 1.17

Panel de H120cm. Los mismos no son autoportantes por lo tanto necesitamos que nos definan su ubicación para considerar los herrajes de fijación.

#### **RESPUESTA N° 4:**

La ubicación depende de cada layout, pero a modo orientativo, se puede ver ubicación y forma de fijación "tipo" en la visita.

### PREGUNTA N° 5:

### **Sub renglón 1.18 y 1.19**

Confirmar si se puede presentar una alternativa al lo solicitado que respete nuestro sistema de equipamiento.

#### **RESPUESTA N° 5:**

En este caso no es posible, puesto que estos muebles en particular son a medida.

### PREGUNTA Nº 6:

#### **RENGLÓN Nº2**

Ya que no comercializamos las sillas solicitadas, por favor confirmar si podemos presentar alternativa.

#### **RESPUESTA Nº 6:**

Conforme lo indicado en el pliego de especificaciones técnicas, las sillas solicitadas son "tipo" un modelo determinado. Se deja constancia que la mención del modelo, tiene por objeto establecer el nivel de calidad, y dar una idea en cuanto a las prestaciones requeridas, pudiendo el oferente sustituir el mismo por otro que, reúna las características de calidad equivalente a la especificada. Es por ello que no existe impedimento alguno para que se oferte cualquier silla que cumpla con las especificaciones técnicas descriptas, de forma tal que el modelo de silla cumpla con todas las prestaciones que indica el pliego incluyendo los certificados de ergonomicidad.



# Ministerio Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires Fiscalía General Unidad Operativa de Adquisiciones

Consultas efectuadas por Carla Palleroni en representación de la empresa Giuliani:

### PREGUNTA Nº 1:

Mi consulta está referida a si es condición sine qua non cotizar la totalidad del Rengión 1 en MDF (puntualmente en las placas con revestimiento melamínico), tal como se detalla en el pliego, o bien puede presentarse la opción en Aglomerado.

### RESPUESTA N° 2:

Se deberá cotizar conforme lo indicado en el pliego de especificaciones técnicas.

Asimismo se considera oportuno realizar la siguiente aclaración:

Para aquellos mobiliarios que se encuentran comprendidos en los renglones R1.11 BIBLIOTECA ALTA 0.90m, R1.13 MUEBLE DE GUARDADO ALTO 0.90m y R1.14 MUEBLE DE GUARDADO TORRE se deberá considerar la cantidad de 3 (tres) estantes, tal como figura en los Anexos III B y C.

Por último, se hace saber a Uds. que la presente circular se considera un anexo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares aprobado en el marco del procedimiento de selección supra referenciado.

Sin otro particular, saludamos a Uds. cordialmente

Diago Arduini Titular de la Unidad Operativa de Adquisiciones Ministerio Público Fiscal de la C.A.B.A.



